会員各位

（公社）長崎県理学療法士協会

    会長 大山 盛樹

（公印省略）

臨床実習指導者講習会参加者の公募について

  平素より（公社）長崎県理学療法士協会活動に対してご協力いただきありがとうございます。

  さて、皆様におかれましては、（公社）日本理学療法士協会ニュース等により 2020 年度から臨床実

習指導者の要件が変更になる事をご存じのことと思います。

要件変更の中において臨床実習指導者要件の厳格化があり、長期の臨床実習指導者は、厚生労働省

が定める講習会の受講が義務化されました。

  この義務化に伴う厚生労働省が定める講習会を（公社）日本理学療法士協会にて 2019年 2月より開

催する運びとなりました。

  その為、各都道府県の養成校定員に応じて各都道府県理学療法士協会より受講者を選定していく必

要が生じてきております。今回（公社）日本理学療法士協会が主催します第 1 回臨床実習指導者講習

会については参加者数の制限がありますが、次年度も引き続き開催される予定となっておりますので、

長崎県においては参加候補者として 20 名を公募したいと考えております。公募にあたっては(公社)日

本理学療法士協会の参加者資格を満たす方となりますので確認ください。

 尚、詳細については（公社）日本理学療法士協会が作成した臨床実習指導者講習会実施要項（開催

日時、旅費規定等の記載）を（公社）長崎県理学療法士協会ホームページ上に掲載しておりますので

熟読の上、公募ください。

  参加資格

    １．実務経験満 4年以上の理学療法士

    ２．受講後、都道府県において臨床実習指導者講習会の講師、ファシリテータを行う意思のあ

る理学療法士

    ３．都道府県理学療法士会会長の推薦を受けた理学療法士

 追記

   臨床実習指導者講習会参加者の登録については、（公社）長崎県理学療法士協会により行います

【問い合わせ先】

教育学術局 担当理事 志岐 浩二

E-mail : shougainagasaki41@gmail.com